
TERM O DE A DJU DIC AÇ ÃO  E H OM O LO G AÇÃO  DO PREGÃO ELETRÔ NICO  N° 059/2025
Processos Administrativos N° 15114/2025; 15473/2025

Priscila Rodrigues de Morais Mello, Secretária Municipal de Assistência Social e José Toshio Saito, Secretário 
Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO  a necessidade da A quisição de veículos utilitários, sendo Pick-up, conform e Em enda n° 
2023.3510203.50113, destinada à Secretaria M unicipal de A ssistência Social, e Minivan, destinada à Secretaria  
M unicipal de G overno (C onselho Tutelar), deste Município;

CONSIDERANDO  que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote n° 01, com proposta global de R$ 122.500,00 (cento e 
vin te e dois mil e quinhentos reais), da empresa licitante A LLM A  M OTOR COM ERCIO  DE VE ÍCU LO S LTDA -  CNPJ: 
25.240.778/0001-07; o lote n° 02, com proposta global de R$ 101.000,00 (cento e um mil reais), da empresa licitante NONNE  
R EPRESENTAÇÕ ES E COM ERCIO  DE M ATERIAIS -  CNPJ: 16.527.755/0001-89. O valor final da licitação é de R$ 
223.500,00 (duzentos e v inte e três mil e quinhentos reais).

RESOLVE:

I -  A DJU DIC AR  e H O M O LO G A R  o PREGÃO ELETRÔ NICO  N° 059/2025, com fundamento no art. 71, Inciso IV, da 
Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro Municipal, juntamente com a Equipe de 
Apoio e parecer jurídico.

Capão Bonito/SP, 18 de novembro de 2025.

Priscila Rodrigues de M orais Mello  
Secretária M unicipal de A ssistência Social

José Toshio  Saito  
Secretário M unicipal de Governo

HOMOLOGAÇÃO/LICITAÇÃO
REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2025 -
PROCESSO N° 13759/2025.
Felipe Marques da Silva., Secretário Municipal de A g r o p e c u á r i a , Meio 
Ambiente e Obras, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de Empresa Especializada para 
Realização dos Serviços de Operação e Manutenção de Aterro Sanitário 
Municipal de Capão Bonito, em atendimento a Secretaria Municipal de 
A g r o p e c u á r i a , Meio Ambiente e Obras, nesta Municipalidade, conforme 
especificados no Anexo I — Termo de Referênciã/Especificações do objeto, 
Tipo Menor Preço Unitário M e n s a l .
Vistos, etc ...

A Comissão de Contratação JULGOU VENCEDORA do Certame Licitatório em 
epigrrafe, com proposta global de R$ 1.911,960,00 (um milhão, novecentos e 
onze mil, novecentos e sessenta r e a i s ) , a empresa licitante TROUPE BRASIL 
LTDA - CNPJ: 66.106.600/0001-47.

RESOLVE:
I - ADJUDICO e HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2025 - PROCESSO N° 
13759/2025, com fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei Federal n° 
14.133/21 e Decreto Municipal n° 001/2024, para que produza seus efeitos, 
o julgamento procedido pela Comissão de Contratação.

Capão Bonito, 19 de novembro de 2025.

Felipe Marques da Silva
Secretário Municipal dè Agropecuária, Meio Ambiente e Obras

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce


